
,
KOMUNA SUHAREKË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 624-21-3919-2-2-1
Nr i brendshëm 624-21-87-221

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA SUHAREKË

Adresa Postare: BRIGADA 123

Qyteti: SUHAREKË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Afrim Bytyqi Telefoni: 029 271 026

Email: zprokurimit.suharek@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.suhareka-komuna.org

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Shërbimet e zhvendosjes me marimangë dhe bllokimit të automjeteve në teritorin e Komunes se 
Suharekës



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Shërbimet e zhvendosjes me marimangë dhe bllokimit të automjeteve në teritorin e Komunes se 
Suharekës

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
35112210-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 21.06.2021

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

.Operatori Ekonomik duhet te 
ofroje dëshmi se ka realizuar 

1.Operatori Ekonomik duhet 
te ofroje dëshmi se ka 



projekte te ngjashme  ne tre 
vitet e shkuara nga data e 
publikimit te njoftimit për 
kontrate ne vlerën prej se paku    
60.000,00 euro, ku përfshihen 
titujt e projekteve, vlera, numri, 
data e kontraktimit  DHE 
dëshmi për përfundimin me 
suksese te këtyre projekteve.    
2. Kualifikimet (të dretjtën për 
vozitje)  të personelit të 
operatorit ekonomik, në veçanti 
të shoferëve,   për realizimin e 
projektit. Stafi prej së paku tre 
(3), duhet te kete kategorinë C 
të vozitjes.  3. Pajisjet ne Emër 
te OE me të cilat do të kryhen 
Shërbimet. Minimumi i 
pajisjeve  për këtë projekt është     
-Tri (3) Automjete transporti 
per bartjen e veturave.  -Një (1) 
Automjet transporti për bartjen 
e evturave që duhet të posedojë 
edhe kranin  kapsen për vetura.  
4.Me qëllim që deponimi i 
vetuave të bëhët në vendë të 
sigurt, OE duhet të ketë në 
dispozicion  hapësirë të 
mjaftueshme, së paku 2500 m2 
(25 ari), e cila duhet të jetë e 
rrethuar  dhe nën vëzhgim të 
kamerave.

realizuar projekte te ngjashme  
ne tre vitet e shkuara nga data 
e publikimit te njoftimit për 
kontrate ne vlerën prej se 
paku    60.000,00 euro, ku 
përfshihen titujt e projekteve, 
vlera, numri, data e 
kontraktimit  DHE dëshmi për 
përfundimin me suksese te 
këtyre projekteve.      2. 
Kualifikimet (të dretjtën për 
vozitje)  të personelit të 
operatorit ekonomik, në 
veçanti të shoferëve,   për 
realizimin e projektit. Stafi 
prej së paku tre (3), duhet te 
kete kategorinë C të vozitjes.    
3. Pajisjet ne Emër te OE me 
të cilat do të kryhen 
Shërbimet. Minimumi i 
pajisjeve  për këtë projekt 
është     -Tri (3) Automjete 
transporti per bartjen e 
veturave.  -Një (1) Automjet 
transporti për bartjen e 
evturave që duhet të posedojë 
edhe kranin  kapsen për 
vetura.  4.Me qëllim që 
deponimi i vetuave të bëhët në 
vendë të sigurt, OE duhet të 
ketë në dispozicion  hapësirë të 
mjaftueshme, së paku 2500 m2 
(25 ari), e cila duhet të jetë e 
rrethuar  dhe nën vëzhgim të 
kamerave.  5. OE duhet të jetë 
i licensuar nga Misnistria e 
Infrastruktures për 
Transportin Rrugor., 1.Te 
dorëzoni listën në origjinal e 
vulosur dhe nënshkruar, të 
projekteve të ngjajshme të 
realizuara ne tre vitet e 
shkuara nga data e publikimit 
te njoftimit për kontrate,  
DHE dëshmitë e përfundimit   
Referenca  t ose procesverbali  
et e pranimit teknik.  
2.Kontrata ose mareveshja  
me shoferë, ID e secilit shofer 
dhe kopjen e patent  shoferit.  
3.Librezat kopje të pajisjeve 
ose kontratat  faturat  e 
blerjes së pajisjeve apo 
marëveshjet për shfrytëzimin 
e pajisjeve. Ne rastet kur OE 
ofron kontrata  fatura  te 
blerjes se pajisjeve apo 



mareveshjeve per shfrytezimin 
e tyre, (  Automjetit 
transportues  te bashkangjiten 
çertifikatat e automjetit 
transportues nga Ministria e 
Infrastruktures) pajisjet duhet 
te deshmohen me kopjen e 
librezave. Po ashtu nga nje 
foto te cecilit automjet per 
qellime verifikimi d.  4.Fleta 
pozeduese e hapesires, nese 
nuk eshte ne pronesi te OE, 
mareveshja per shfrytezim 
apo me qera, foto te hapësirës 
ku shihen rrethojat dhe 
kamerat.  5. Licensa e leshuar 
nga Ministria e 
Infrastruktures-Valide

Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

01.07.2021 08.07.2021

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

12.07.2021 14:00:00 15.07.2021 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 12.07.2021 14:00:00 15.07.2021 14:00:00
          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional 1.Operatori Ekonomik duhet 

te ofroje dëshmi se ka 
realizuar projekte te ngjashme  
ne tre vitet e shkuara nga data 
e publikimit te njoftimit për 
kontrate ne vlerën prej se 
paku    60.000,00 euro, ku 
përfshihen titujt e projekteve, 
vlera, numri, data e 
kontraktimit  DHE dëshmi për 
përfundimin me suksese te 
këtyre projekteve.      2. 
Kualifikimet (të dretjtën për 
vozitje)  të personelit të 
operatorit ekonomik, në 
veçanti të shoferëve,   për 
realizimin e projektit. Stafi 
prej së paku tre (3), duhet te 
kete kategorinë C të vozitjes.    
3. Pajisjet ne Emër te OE me 
të cilat do të kryhen 
Shërbimet. Minimumi i 
pajisjeve  për këtë projekt 
është     -Tri (3) Automjete 
transporti per bartjen e 
veturave.  -Një (1) Automjet 
transporti për bartjen e 
evturave që duhet të posedojë 
edhe kranin  kapsen për 
vetura.  4.Me qëllim që 



deponimi i vetuave të bëhët në 
vendë të sigurt, OE duhet të 
ketë në dispozicion  hapësirë të 
mjaftueshme, së paku 2500 m2 
(25 ari), e cila duhet të jetë e 
rrethuar  dhe nën vëzhgim të 
kamerave.  5. OE duhet të jetë 
i licensuar nga Misnistria e 
Infrastruktures për 
Transportin Rrugor., 1.Te 
dorëzoni listën në origjinal e 
vulosur dhe nënshkruar, të 
projekteve të ngjajshme të 
realizuara ne tre vitet e 
shkuara nga data e publikimit 
te njoftimit për kontrate,  
DHE dëshmitë e përfundimit   
Referenca  t ose procesverbali  
et e pranimit teknik.  
2.Kontrata ose mareveshja  
me shoferë, ID e secilit shofer 
dhe kopjen e patent  shoferit.  
3.Librezat kopje të pajisjeve 
ose kontratat  faturat  e 
blerjes së pajisjeve apo 
marëveshjet për shfrytëzimin 
e pajisjeve. Ne rastet kur OE 
ofron kontrata  fatura  te 
blerjes se pajisjeve apo 
mareveshjeve per shfrytezimin 
e tyre, (  Automjetit 
transportues  te bashkangjiten 
çertifikatat e automjetit 
transportues nga Ministria e 
Infrastruktures) pajisjet duhet 
te deshmohen me kopjen e 
librezave. Po ashtu nga nje 
foto te cecilit automjet per 
qellime verifikimi d.  4.Fleta 
pozeduese e hapesires, nese 
nuk eshte ne pronesi te OE, 
mareveshja per shfrytezim 
apo me qera, foto te hapësirës 
ku shihen rrethojat dhe 
kamerat.  5. Licensa e leshuar 
nga Ministria e 
Infrastruktures-Valide

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


